UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 086/2024 – SORTEIO – NÍVEL INICIANTE

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício torna público o resultado do sorteio dos
servidores  inscritos  e  homologados  que  receberam a  bolsa  de  estudo  de  idioma  na
modalidade nível iniciante, nos termos do Edital nº 086/2024, publicado em 10/06/2024 e
retificado em 14/06/2024:

ALEMÃO – 1 VAGA

SELECIONADOS SUPLENTES

1- NATHAN FANTECELLE STREY --

ESPANHOL – 2 VAGAS

SELECIONADOS SUPLENTES

1- NAIANE VALERIA DE SOUZA 1-  BARBARA  AMARAL  BAPTISTA  DA
SILVA

2- VICTOR AUGUSTO LAGE PENA 2- RICIERI CAMPO DALLORTO

FRANCÊS – 2 VAGAS

SELECIONADOS SUPLENTES

1- LEONARDO MARINHO DALLAPÍCULA 1- ELIÉTE RIBEIRO ALMEIDA

2- ALINE FARDIN PANDOLFI 2- ANDREIA CHIABAI VELTEN

INGLÊS – 7 VAGAS

SELECIONADOS SUPLENTES

1-  HELEMARE  DO  AMARAL  MOTTA
BUELONI

1- ANDIELI EUGENIO BARBOSA

2- GESSICA GONCALVES MARTINS  2- ADRIELLY SILVA SANTOS

3- RAYANE KELLI DOS REIS FERREIRA 3- FRANCISCO FELIPE COELHO

4-  LUCILEIDE  ANDRADE  DE  LIMA  DO
NASCIMENTO

4- VINICIUS OSS DE JESUS

5- SARA GONCALVES LUIZ 5- EDVALDO COSTA DE JESUS

6- FABIOLA SILVA DE OLIVEIRA ROCHA  6- TATIANA DA ROCHA GOMES

7- ACIBIANA ALVES DE PAULA 7- KELLY DA SILVA BORGES COUTINHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ITALIANO – 2 VAGAS

SELECIONADOS SUPLENTES

1- LAIS ESPINDULA BREDA 1-  DANIELLA  DO  AMARAL  MELLO
BONATTO

2-  CARLA FERREIRA SANTOS  RANGEL
CRUZ

2- LILIANA DE MELLO BRAZ ALENCAR

Os alunos contemplados com a bolsa na modalidade “nível iniciante” deverão realizar sua
matrícula junto ao Núcleo de Línguas, no dia 28/06/2024, conforme instruções constantes
do item 3.2 do Edital.

Vitória/ES, 25 de junho de 2024.

Josiana Binda
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas